
 Landesoberliga Damen 2019/20 - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 54 34   + 20 14.328 84 170,57 
 2 ESV Turbine Rostock I 46 28   + 18 13.957 84 166,15 
 3 Schweriner BV I 41 28   + 13 13.503 84 160,75 
 4 BC Pinschoner Rostock I 38 26   + 12 13.491 84 160,61 
 5 Hanse BV Wismar I 32 22   + 10 13.028 84 155,10 
 6 1. Stralsunder BC I 27 20   + 7 13.016 84 154,95 
 7 Schweriner BV II 14 10   + 4 12.045 84 143,39 

 Landesoberliga Damen 2019/20 - 3. Spieltag 
 19.10.2019      Schwerin - Bowl in      Leitung: Schweriner BV 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 19 12   + 7 4.855 28 173,39 
 2 ESV Turbine Rostock I 16 10   + 6 4.627 28 165,25 
 3 BC Pinschoner Rostock I 14 10   + 4 4.437 28 158,46 
 4 Schweriner BV I 11 6   + 5 4.498 28 160,64 
 5 1. Stralsunder BC I 11 8   + 3 4.427 28 158,11 
 6 Hanse BV Wismar I 10 8   + 2 4.175 28 149,11 
 7 Schweriner BV II 3 2   + 1 4.140 28 147,86 



Landesoberliga Damen 2019/20 - 3. Spieltag 
 19.10.2019   Schwerin - Bowl in 
 1 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Zirr, Franziska 1.341 / 7 191,57 247 171 209 247 193 178 167 176 
 Niehusen, Nele 1.237 / 7 176,71 199 163 199 186 195 199 146 149 
 Wedmann, Helgrit 1.011 / 6 168,50 195 164 146 0 154 195 179 173 
 Backhaus, Reingard 636 / 4 159,00 180 0 0 169 180 0 133 154 
 Hagemann, Harriet 630 / 4 157,50 186 156 151 186 0 137 0 0 
 Team: 4.855 / 28 173,39 788 654 705 788 722 709 625 652 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: HST SBV1 Pin SBV2 HBV --- ESV 
 Punkte Spiele: 12 Gegner Pins: 669 668 617 644 597 631 
 Punkte: 19 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 2 

 2 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Burmeister, Christina 1.226 / 7 175,14 182 170 181 167 171 181 174 182 
 Luttermann, Ramona 1.194 / 7 170,57 190 179 163 179 190 168 170 145 
 Laabs, Christine 1.111 / 7 158,71 181 160 172 165 128 156 149 181 
 Hauck, Katja 1.096 / 7 156,57 211 145 211 167 146 156 148 123 
 Team: 4.627 / 28 165,25 727 654 727 678 635 661 641 631 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin HBV HST --- SBV1 SBV2 BCSN 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 704 574 630 598 608 652 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 0 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Steinert, Dagmar 1.143 / 7 163,29 191 152 151 157 165 158 169 191 
 Drewling, Ramona 1.113 / 7 159,00 181 181 177 161 165 116 177 136 
 Rohde, Claudia 1.102 / 7 157,43 181 168 165 148 123 169 148 181 
 Krabbe, Renate 1.079 / 7 154,14 203 203 154 151 129 133 152 157 
 Team: 4.437 / 28 158,46 704 704 647 617 582 576 646 665 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: ESV --- BCSN HBV SBV2 HST SBV1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 654 788 593 572 573 617 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 2 2 

 4 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Draeger, Bärbel 1.171 / 7 167,29 219 150 162 219 202 121 181 136 
 Wilde, Franziska 818 / 5 163,60 190 190 162 0 157 190 119 0 
 Sill, Christina 959 / 6 159,83 175 0 175 134 154 166 171 159 
 Schmidt, Jenny 957 / 6 159,50 214 214 169 141 0 121 156 156 
 Plewig, Silke 593 / 4 148,25 167 133 0 167 127 0 0 166 
 Team: 4.498 / 28 160,64 687 687 668 661 640 598 627 617 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV2 BCSN --- HST ESV HBV Pin 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 531 705 627 661 638 665 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 0 0 



 5 1. Stralsunder BC I (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Harms, Wencke 1.216 / 7 173,71 210 170 196 201 140 143 156 210 
 Zolondek, Theresa 1.179 / 7 168,43 204 151 176 169 204 170 152 157 
 Unger, Doreen 1.021 / 7 145,86 192 192 135 135 161 134 146 118 
 Wolff, Carola 1.011 / 7 144,43 166 156 160 125 122 166 119 163 
 Team: 4.427 / 28 158,11 669 669 667 630 627 613 573 648 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN SBV2 ESV SBV1 --- Pin HBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 654 571 678 640 646 621 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 0 0 2 0 2 

 6 Hanse BV Wismar I (HBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Hein, Wiebke 1.154 / 7 164,86 189 148 176 189 180 141 162 158 
 Hein, Doris 604 / 4 151,00 184 0 0 148 112 160 184 0 
 Dankert, Hannelore 1.038 / 7 148,29 163 123 163 155 138 151 155 153 
 Lother, Angelika 994 / 7 142,00 163 127 128 137 163 145 137 157 
 Georgius, Brigitte 385 / 3 128,33 153 125 107 0 0 0 0 153 
 Team: 4.175 / 28 149,11 638 523 574 629 593 597 638 621 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: --- ESV SBV2 Pin BCSN SBV1 HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 727 554 582 709 627 648 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 2 0 

 7 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Liermann, Rosemarie 953 / 6 158,83 197 127 150 165 197 134 0 180 
 Priesemann, Jutta 952 / 6 158,67 172 0 141 152 160 170 172 157 
 Koch, Regina 719 / 5 143,80 181 119 0 0 143 126 150 181 
 Kronbügel, Birgit 705 / 5 141,00 158 132 158 116 0 0 157 142 
 Möller, Jessie 811 / 6 135,17 153 153 122 121 144 142 129 0 
 Team: 4.140 / 28 147,86 660 531 571 554 644 572 608 660 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: SBV1 HST HBV BCSN Pin ESV --- 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 687 667 629 722 576 641 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 2 



 Landesoberliga Damen 2019/20 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 1.341 7 191,57 247 BC Schwerin MVP 
 2 Praß, Juliane 1.253 7 179,00 207 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Niehusen, Nele 3.570 20 178,50 219 BC Schwerin MVP 
 4 Burmeister, Christina 3.746 21 178,38 213 ESV Turbine Rostock MVP 
 5 Wedmann, Helgrit 3.372 19 177,47 236 BC Schwerin MVP 
 6 Seeberger, Kerstin 1.223 7 174,71 199 BC Pinschoner Rostock MVP 
 7 Zolondek, Theresa 2.438 14 174,14 222 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Kluth, Karin 696 4 174,00 189 BC Schwerin MVP 
 9 Harms, Wencke 1.216 7 173,71 210 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Steinert, Dagmar 3.561 21 169,57 228 BC Pinschoner Rostock MVP 
 11 Wilde, Franziska 1.852 11 168,36 211 Schweriner BV MVP 
 12 Laabs, Christine 3.523 21 167,76 234 ESV Turbine Rostock MVP 
 13 Luttermann, Ramona 3.481 21 165,76 190 ESV Turbine Rostock MVP 
 14 Hagemann, Harriet 1.809 11 164,45 198 BC Schwerin MVP 
 15 Ehmann, Gerlinde 2.293 14 163,79 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Hein, Doris 2.931 18 162,83 196 Hanse BV Wismar MVP 
 17 Schmidt, Jenny 1.950 12 162,50 214 Schweriner BV MVP 
 18 Teichert, Karin 972 6 162,00 195 BC Schwerin MVP 
 19 Draeger, Bärbel 3.237 20 161,85 219 Schweriner BV MVP 
 20 Hein, Wiebke 3.395 21 161,67 205 Hanse BV Wismar MVP 
 21 Wasow, Mandy 1.128 7 161,14 182 1. Stralsunder BC MVP 
 22 Drewling, Ramona 2.249 14 160,64 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Kronbügel, Birgit 2.865 18 159,17 201 Schweriner BV MVP 
 24 Backhaus, Reingard 636 4 159,00 180 BC Schwerin MVP 
 25 Liermann, Rosemarie 3.009 19 158,37 211 Schweriner BV MVP 
 26 Rohde, Claudia 1.102 7 157,43 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 27 Witte, Katja 787 5 157,40 170 BC Schwerin MVP 
 28 Sill, Christina 2.987 19 157,21 181 Schweriner BV MVP 
 29 Priesemann, Jutta 3.142 20 157,10 201 Schweriner BV MVP 
 30 Hauck, Katja 2.170 14 155,00 211 ESV Turbine Rostock MVP 
 31 Plewig, Silke 1.235 8 154,38 190 Schweriner BV MVP 
 32 Krabbe, Renate 1.079 7 154,14 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 33 Dankert, Hannelore 2.132 14 152,29 173 Hanse BV Wismar MVP 
 34 Erdmann, Kerstin 759 5 151,80 186 BC Schwerin MVP 
 35 Lother, Angelika 3.161 21 150,52 179 Hanse BV Wismar MVP 
 36 Schumann, Petra 1.037 7 148,14 169 ESV Turbine Rostock MVP 
 37 Hagen, Ulrike 1.027 7 146,71 168 1. Stralsunder BC MVP 
 38 Ebert, Marion 1.024 7 146,29 180 Hanse BV Wismar MVP 
 39 Wolff, Carola 2.031 14 145,07 182 1. Stralsunder BC MVP 
 40 Koch, Regina 719 5 143,80 181 Schweriner BV MVP 
 41 Unger, Doreen 1.989 14 142,07 192 1. Stralsunder BC MVP 
 42 Wendt, Annegret 1.984 14 141,71 170 BC Pinschoner Rostock MVP 
 43 Stüdemann, Anke 981 7 140,14 163 1. Stralsunder BC MVP 
 44 Peters, Manuela 953 7 136,14 144 1. Stralsunder BC MVP 
 45 Möller, Jessie 2.401 18 133,39 169 Schweriner BV MVP 
 46 Roock, Michelle 386 3 128,67 143 BC Schwerin MVP 
 47 Georgius, Brigitte 385 3 128,33 153 Hanse BV Wismar MVP 
 48 Mausolf, Lea 761 6 126,83 167 Schweriner BV MVP 
 49 Haack, Astrid 750 6 125,00 138 Schweriner BV MVP 
 50 Sonnberg, Alena 334 3 111,33 128 Schweriner BV MVP 
 51 Grunert, Birgit 306 3 102,00 104 Schweriner BV MVP 



 Landesoberliga Damen 2019/20 - 3. Spieltag 
 19.10.2019      Schwerin - Bowl in Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 1.341 7 191,57 247 BC Schwerin MVP 
 2 Niehusen, Nele 1.237 7 176,71 199 BC Schwerin MVP 
 3 Burmeister, Christina 1.226 7 175,14 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 4 Harms, Wencke 1.216 7 173,71 210 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Luttermann, Ramona 1.194 7 170,57 190 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Wedmann, Helgrit 1.011 6 168,50 195 BC Schwerin MVP 
 7 Zolondek, Theresa 1.179 7 168,43 204 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Draeger, Bärbel 1.171 7 167,29 219 Schweriner BV MVP 
 9 Hein, Wiebke 1.154 7 164,86 189 Hanse BV Wismar MVP 
 10 Wilde, Franziska 818 5 163,60 190 Schweriner BV MVP 
 11 Steinert, Dagmar 1.143 7 163,29 191 BC Pinschoner Rostock MVP 
 12 Sill, Christina 959 6 159,83 175 Schweriner BV MVP 
 13 Schmidt, Jenny 957 6 159,50 214 Schweriner BV MVP 
 14 Backhaus, Reingard 636 4 159,00 180 BC Schwerin MVP 
 15 Drewling, Ramona 1.113 7 159,00 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Liermann, Rosemarie 953 6 158,83 197 Schweriner BV MVP 
 17 Laabs, Christine 1.111 7 158,71 181 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Priesemann, Jutta 952 6 158,67 172 Schweriner BV MVP 
 19 Hagemann, Harriet 630 4 157,50 186 BC Schwerin MVP 
 20 Rohde, Claudia 1.102 7 157,43 181 BC Pinschoner Rostock MVP 
 21 Hauck, Katja 1.096 7 156,57 211 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Krabbe, Renate 1.079 7 154,14 203 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Hein, Doris 604 4 151,00 184 Hanse BV Wismar MVP 
 24 Dankert, Hannelore 1.038 7 148,29 163 Hanse BV Wismar MVP 
 25 Plewig, Silke 593 4 148,25 167 Schweriner BV MVP 
 26 Unger, Doreen 1.021 7 145,86 192 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Wolff, Carola 1.011 7 144,43 166 1. Stralsunder BC MVP 
 28 Koch, Regina 719 5 143,80 181 Schweriner BV MVP 
 29 Lother, Angelika 994 7 142,00 163 Hanse BV Wismar MVP 
 30 Kronbügel, Birgit 705 5 141,00 158 Schweriner BV MVP 
 31 Möller, Jessie 811 6 135,17 153 Schweriner BV MVP 
 32 Georgius, Brigitte 385 3 128,33 153 Hanse BV Wismar MVP 


